29.06.2022 II 27-1.65.40-31/22
Z-65.40-508  29. Juni 2022
29. Juni 2027
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg
Leckagesonde (Schwingsonde) mit Messumformer als Bauteil von
Leckageerkennungssystemen,

Technische Beschreibung Nr..960015327-A_TB_LS.doc Page 3 of 26
People for Process Automation
Zwingende Bestellangabe Zusatz Bestellangaben, nicht
zwingend gefordert
(Nur einfach Selektion möglich) (Mehrfach Selektion möglich)
Liquiphant FTL8x-   +
M9 Spezial Version, mit nicht sicherheitsrelevanten Änderungen
610
Zubehör montiert:
NA Deckel, Gehäuse F16 PA, transparent
NC Deckel, Gehäuse F17 Alu, Schauglas
ND Deckel, Gehäuse F13 Alu, Schauglas
NE Deckel, Gehäuse T13 Alu, Schauglas
NH Deckel, Gehäuse F15 316L, Schauglas
09 Spezial Version, mit nicht sicherheitsrelevanten Änderungen
620
Zubehör beigelegt:
PB Wetterschutzhaube F13/F17/F27
R9 Spezial Version, mit nicht sicherheitsrelevanten Änderungen
895
Kennzeichnung:
Z1 Messtelle (TAG)
1.3.2 Zusätzliche Produkt Struktur FTL80/81 Sensoren:
Zwingende Bestellangabe Zusatz Bestellangaben, nicht
zwingend gefordert
(Nur einfach Selektion möglich)
(Mehrfach Selektion möglich)
Liquiphant FTL80/81-   +
060
Anwendung:
A Prozess max 150oC/302oF, 64bar/928psi
B Prozess max 150oC/302oF, 100bar/1450psi
C Prozess max 230oC/446oF, 100bar/1450psi
D Prozess max 280oC/536oF, 100bar/1450psi
Y Prozess max 300oC/572oF, 100bar/1450psi
070
Sensor Material:
2 318L
080
Oberflächenveredelung:
A Standard Ra<3.2um/126uin
Y Spezial Version, z.B.. Ra<0,3um/12uin
090
Sensor Typ:
AC Kompaktversion Ra<3.2um/126uin, AlloyC
AJ Kompaktversion Ra<3.2um/126uin, 316L
YY Spezial Version, z.B. Ra<0,3um/12uin, AlloyC oder 316L
ENDRESS + HAUSER
LIQUIPHANT FailSafe FTL80/81/85
Nivotester FailSafe FTL825
Leckageerkennungssystem
Abt.: FES: Bearbeitung: B. Lutterbeck  Datum 06.Aug.2013
Technische Beschreibung Nr..960015327-A_TB_LS.doc Page 4 of 26
People for Process Automation
1.3.3 Zusätzliche Produkt Struktur FTL85 Sensoren:
Zwingende Bestellangabe Zusatz Bestellangaben, nicht
zwingend gefordert
(Nur einfach Selektion möglich)
(Mehrfach Selektion möglich)
Liquiphant FTL85-   +
060
Anwendung:
N ECTFE, Prozess max 120oC/3248oF, 40bar/580psi
P PFA, Prozess max 150oC/302oF, 40bar/580psi
T Email, Prozess max 150oC/302oF, 25bar/362psi
Y
ECTFE, PFA or Email, Prozess max 300oC/572oF,
100bar/1450psi
080
Oberflächenveredelung:
N Beschichtung ECTFE
P Beschichtung PFA (Edlon)
Q Beschichtung PFA (RubyRed)
R Beschichtung PFA (leitfähig)
T Beschichtung Email
Y Spezial Version, mit nicht sicherheitsrelevanten Änderungen
090
Sensor Type:
BN Kurzrohrversion, ECTFE
BP Kurzrohrversion, PFA (Edlon)
BQ Kurzrohrversion, PFA (RubyRed)
BR Kurzrohrversion, PFA (leitfähig)
BT Kurzrohrversion, Email
CN Rohrverlängerungsversion .... mm L, ECTFE
CP Rohrverlängerungsversion .... mm L, PFA (Edlon)
CQ Rohrverlängerungsversion .... mm L, PFA (RubyRed)
CR Rohrverlängerungsversion .... mm L, PFA (leitfähig)
CT Rohrverlängerungsversion .... mm L, Email
DN Rohrverlängerungsversion .... inch L, ECTFE
DP Rohrverlängerungsversion .... inch L, PFA (Edlon)
DQ Rohrverlängerungsversion .... inch L, PFA (RubyRed)
DR Rohrverlängerungsversion .... inch L, PFA (leitfähig)
DT Rohrverlängerungsversion .... inch L, Email
ET 200mm, Email
FT 300mm, Email
GT 400mm, Email
HT 500mm, Email
IT 600mm, Email
YY Spezial Version, mit nicht sicherheitsrelevanten Änderungen
ENDRESS + HAUSER
LIQUIPHANT FailSafe FTL80/81/85
Nivotester FailSafe FTL825
Leckageerkennungssystem
Abt.: FES: Bearbeitung: B. Lutterbeck  Datum 06.Aug.2013
Technische Beschreibung Nr..960015327-A_TB_LS.doc Page 5 of 26
People for Process Automation
1.3.4 Produkt Struktur Nivotester FailSafe FTL825
Mandatory codes Addition options, not mandatory
(single selection only) (multiple selection possible)
Liquiphant Nivotester FTL825-   +
010
Zulassung:
AA Ex.freier Bereich
B2
ATEX Ex ia G/D
ATEX II (1)G [Ex ia Ga] IIC
ATEX II (1)D [Ex ia Da] IIIC
I2
IECEx Ex ia G/D
IECEx [Ex ia Ga] IIC
IECEx [Ex ia Da] IIIC
8B
ATEX/IECEx Ex ia G/D
ATEX II (1)G [Ex ia Ga] IIC
ATEX II (1)D [Ex ia Da] IIIC
IECEx [Ex ia Ga] IIC